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Berigtigelse af besvarelse af 1. maj 2023 af spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

 

I besvarelsen af 1. maj 2023 på spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Klima-, Energi- 

og Forsyningsudvalget fremgår følgende: 

 

”Der stilles i dag krav til udbud af fx biomasseindkøb, såfremt der er tale om 

kommunale fjernvarmeselskaber, hvilket gør sig gældende for ca. 50 danske 

fjernvarmeselskaber. Formålet med udbudsreglerne er at sikre procedurer 

for offentlige indkøb, så der gennem effektiv konkurrence opnås den bedst 

mulige udnyttelse af offentlige midler. De kommunalt ejede selskaber står for 

salg af knap 2/3 af den samlede danske fjernvarmeproduktion til deres slut-

kunder.” 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet er blevet opmærksom på, at der er be-

hov for at berigtige og præcisere den del af afsnittet, hvor der anføres, at ”der 

stilles i dag krav til udbud af fx biomasseindkøb, såfremt der er tale om kommu-

nale fjernvarmeselskaber”. Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal på den 

baggrund anføre følgende: 

 

Når der er tale om et kommunalt fjernvarmeselskab, vil en eventuel udbudspligt 

af en kontrakt på biomasseindkøb afhænge af den konkrete situation. Om kon-

trakten er udbudspligtig vil bl.a. afhænge af, om kontrakten er omfattet af undta-

gelsesbestemmelserne i forsyningsvirksomhedsdirektivet.  

 

Kontrakter, der er undtaget fra udbudspligt i henhold til forsyningsvirksomheds-

direktivet, vil dog, såfremt de udbydes af statslige, regionale og lokale myndig-

heder eller offentligretlige organer som defineret i udbudsloven, alligevel være 

omfattet af udbudslovens afsnit IV og V for så vidt angår vare- og tjenesteydel-

seskontrakter under tærskelværdien. 

 

På baggrund af ovenstående vedlægges berigtiget besvarelse af spørgsmålet til 

erstatning af besvarelsen af 1. maj 2023.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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